新潟地区所属チーム各位                    令和６年９月 26 日

                       U12 新潟地区審判委員⻑  渡邊 千晶

           タイムアウト後の再開について

日頃より、U12 新潟地区の活動にご理解・ご協力頂きありがとうございます。
先日の代表者会議で議題にあがりました、タイムアウト後の再開について回答致します。

２０２４競技規則 ミニバスバスケットボールにおける適用規則の相違点
第 8 章第４９条３
・タイムアウトは３５秒経過時にブザーを鳴らし審判に知らせる。
・タイムアウトが終了したときに、ブザーで知らせる。
 【補足】４５秒が経過したとき。

２０２４競技規則 インタープリテーション
第 18 条１９−１８ 条文
・それぞれタイムアウトは１分間である。両チームは、審判が笛を吹きコートに招き入れた
あと、速やかにコートに戻らなくてはならない。ときおり、チームが１分間を超えてタイム
アウトを引き延ばすことで利益を得るとともにゲームの遅延も引き起こしている。審判によ
ってそのチームのヘッドコーチには警告が与えられる。そのヘッドコーチが警告に対応しな
い場合、追加のタイムアウトが宣せられる。そのチームにタイムアウトが残っていない場合、
ヘッドコーチにゲームの遅延行為(ディレイオブゲーム)によるテクニカルファウルが宣せ
られ、「B1」と記入される。
※一般ルールの為、１分と記載ありますが、ミニバスは４５秒です。タイムアウトは各クォ
ーター１回ずつの為、遅延行為の警告に対応しなかった場合には追加タイムアウトはなく、
テクニカルファウル適応となります。

また、試合開始前に歌を歌う、応援席に向かって挨拶をするチームがありますが、試合開始
１分前のブザーが鳴る前に終えるようにしてください。１分前を過ぎてコート内にいる場合
には、ゲーム遅延対象になりますのでご注意ください。

子供達の大切な大会になりますので、この様な案件が発生することなく、時間通りに試合が
行われるよう、皆様ご確認をお願い致します。